
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Viernes 16 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43100

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

27759 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Córdoba. Objeto: DIRECCIÓN FACULTATIVA (D.O. Dirección de obra,
D.E.O.  dirección de ejecución de obra,  y  el  C.S.S.  Coordinador  de
seguridad y salud durante la ejecución de las obras) para las obras de
sustitución de cubierta y parte deteriorada del suelo de nave sita en
polígono El Soto, parcela 31 (A) de Encinarejo, Córdoba. Expediente:
2023_0042_AS.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: TGSS-Dirección provincial de Córdoba.
1.2) Número de identificación fiscal: Q1419002I.
1.3) Dirección: Ronda de los Tejares, 23-25.
1.4) Localidad: Córdoba.
1.5) Provincia: Córdoba.
1.6) Código postal: 14008.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES613.
1.11) Correo electrónico: contratacion.tgss-cordoba.secretaria@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dcnt6wxlDb0QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad principal  ejercida:  Gestión y  Administración de la  Seguridad

Social.

4. Códigos CPV: 71221000 (Servicios de arquitectura para edificios).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES613.

6. Descripción de la licitación: DIRECCIÓN FACULTATIVA (D.O. Dirección de
obra,  D.E.O.  dirección  de  ejecución  de  obra,  y  el  C.S.S.  Coordinador  de
seguridad  y  salud  durante  la  ejecución  de  las  obras)  para  las  obras  de
sustitución de cubierta y parte deteriorada del suelo de nave sita en polígono El
Soto, parcela 31 (A) de Encinarejo, Córdoba.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio cualitativo-ambiental (Ponderación: 15%).
9.2) Criterio económico (Ponderación: 49%).
9.3) Programa de trabajo (Ponderación: 36%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de agosto de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 4.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 223 Viernes 16 de septiembre de 2022 Sec. V-A.  Pág. 43101

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
27

75
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Mohedano Estudio Arquitectura S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B14735609.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.000,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 36.188,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 32.000,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 13 de septiembre de 2022.

Córdoba, 13 de septiembre de 2022.- Director Provincial,  Joaquín De Gea
Sánchez.

ID: A220036044-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-09-15T14:55:41+0200




